


My jsme Gira.

My jsme ti, s těmi vypínači. 

Ale jsme také mnohem víc.

Tvůrci budoucnosti.

Certifikovaní.

Odpovědní.

Jsme ochránci, inovátoři, průkopníci 

chytrých domácností, vývojáři, systémoví 

odborníci, partneři KNX, tvůrci budoucnosti, 

mistři v oblasti patentů, držitelé ocenění 

a designéři.

Ale především jsme ti, kteří umí naslouchat. 

Vám.

Jemní, ale zároveň inteligentní. 

S vysokými nároky na kvalitu, materiál 

a funkčnost. 

A poháněni touhou po inovaci.

Protože ve svém srdci jsme inženýři, a 

naším posláním je inspirovat. 

Novými technologiemi, chytrými 

implementacemi a přesvědčivými detaily.

Děláme vždy maximum pro to, abychom 

pro vás nalezli dokonalé řešení. 

Službami, designem i efektivností značky

“Made in Germany“.

A za tím si stojíme. 

Již od roku 1905.



2    3

04  Designové řady
28  Smart Home

50  Udržitelnost
52  Služby

54  Přehled designu



Tak rozmanité jako 
život sám. 

Vítejte v našem světě mezi On a Off s různoro-
dou škálou chytrých možností. Společnost Gira 
nabízí inovativní řešení, která systematicky 
fungují v rámci celého spektra našich služeb. 
Flexibilita a kompatibilita je naší odpovědí na 
individuální potřeby, okolnosti či změny plánů. 
Pojďme zapnout život.  

Gira  /  Designové řady



4    5



Některé věci je třeba zažít, 
abychom je pochopili.

Gira  /  Design Konfigurátor

Design Konfigurátor

Pomocí konfigurátoru 

designu značky Gira 

můžete nakombinovat 

všechny designové řady 

Gira s funkcemi 

dle vlastního výběru. 

Vámi nakonfigurovaný 

produkt 

si pak můžete živě 

prohlédnout a uložit 

v pohodlí vašeho 

domova. 

Vyzkoušejte zde:

designconfigurator.

gira.com

 





 Přednosti

 Nadčasový design.

 Povrch se snadnou údržbou.

 Odolný termoplast

 s UV stabilitou.

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.

Gira  /  Designové řady

Gira Standard 55



8    9

Více informací.



Gira E1

 Přednosti

 Klasická, elegantní řada spínačů. 

 Jednoduchý design s měkkými 

 konturami.

 Odolný termoplast s UV stabilitou.
 

 Vhodná pro parapetní kanál. 

 5 barevných variant.

 Více než 300 funkcí v rámci 

 programu System 55. 

Gira  /  Designové řady



10    11

Více informací.



Gira E2

 Přednosti

 Designový originál.

 Odolný termoplast

 s UV stabilitou.

 Další možnosti:

 plochá montáž nebo na omítku.

 Varianta z nerezové oceli:

 odolný povrch, nerezavějící, odolná

 povětrnostním vlivům, teplu 

 a přirozeně antibakteriální.

 Více než 300 funkcí

 v rámci programu System 55.

Gira  /  Designové řady



12    13

Více informací.



Gira  /  Designové řady

Gira E2

 Přednosti

 7 barevných variant.

 Plochá varianta s výškou profilu 3,4 mm.

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.



14    15

Více informací.



Gira Esprit

 Přednosti

 Čisté linie, nadčasová elegance.

 Rozmanitost barev a materiálů 

 (kov, sklo a Linoleum-Multiplex).

 Bronzová varianta (PVD):

 odolná proti poškrábání, hygienická,   

 rezistentní a šetrná k životnímu 

 prostředí díky recyklovatelnému 

 povlaku. 

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.

Gira  /  Designové řady



16    17

Více informací.



Gira Esprit

 Přednosti řady Linoleum-Multiplex

 Udržitelnost na stěně.

 Organické materiály získávané z 

 obnovitelných surovin.

 Březové dřevo s certifikátem PEFC.

   

 Emise CO₂ snížené přibližně o 75 %*. 

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.

Gira  /  Designové řady

* Ve srovnání s referenčním rámečkem Gira E2 1nás. čistě bílá lesklá. 
 Výsledky dle LCA v souladu s ISO 14040.



18    19

Více informací.



Gira  /  Designové řady

Gira Studio

 Přednosti

 Montáž na omítku – ideální pro 

 industriální a retro styl.

 Koncipováno speciálně pro 

 pohledovou instalaci.

 Snadná a rychlá demontáž

 pro opětovné použití.

 Z vysoce kvalitního skla na 

 odolném termoplastu.

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.



20    21

Více informací.



Gira Studio

 Přednosti

 Dokonalý tvarem i funkcí. 

 Z vysoce kvalitního skla.

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.

Gira  /  Designové řady



22    23

Více informací.



Gira Event

 Přednosti

 Unikátní zaoblený rámeček.

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.

Gira  /  Designové řady



24    25

Více informací.



Gira E3

 Přednosti

 Zaoblený design. 

 Povrch Soft Touch nabízí sametově 

 matný vzhled a snadnou údržbu.

 Šest jemných odstínů,

 11 barevných kombinací.

 Více než 300 funkcí 

 v rámci programu System 55.

Gira  /  Designové řady



26    27

Gira E3

Více informací.



Gira  /  Designové řady

Gira F100

 Přednosti

 Inovace s tradicí. Designová 

 klasika od roku 1966.

 Předností je velká ovládací plocha. 

 Z vysoce kvalitního, odolného 

 termoplastu.

 Lesklý povrch se snadnou údržbou.

 Široká nabídka sortimentu.



28    29

Více informací.



Více informací.

Gira / Smart Home

Gira Smart Home:
Špička v oblasti
propojeného bydlení.
Bydlení budoucnosti bude 

kombinovat chytrou techno-

logii a emoce. Protože bez-

pečnost, pohodlí a útulnost 

jsou důležitou součástí.

Společnost Gira navíc vyvíjí 

i inteligentní funkce, 

které přispívají k optimali-

zaci vaší spotřeby energie 

a k ochraně životního 

prostředí. 

 



Bezpečnost

Dveřní interkomy

Ovládání světel

Ovládání žaluzií

Klimatizace

Zábava



Gira  /  Bezpečnost

Gira 
Pohybová 
čidla

 Přednosti

 Nastavitelné ovládání světel

 v jakémkoli prostředí.

 Větší bezpečnost v okolí domu. 

 Světlo tam, kde je potřebujete.

 Osvětlení závislé

 na pohybu a jasu.

 Automatické osvětlení 

 je komfortní a energeticky úsporné.



32    33

Více informací.



Gira System 106

Gira  /  Dveřní komunikace

 Přednosti

 Robustní materiály

 a moderní technologie.

 Bezklíčové otvírání dveří.

 Modulární, individuální systém.

 Dostupný v pěti barvách.

 Včetně designové varianty 

 zapuštěné do fasády. 

 Nadčasový produktový design, 

 který se záměrně vyhýbá 

 krátkodobým trendům.



34    35

Více informací.



Gira  /  Dveřní komunikace

Gira 
Bytové
stanice

 Přednosti

 Vidíte, kdo stojí před dveřmi.

 Varianta

 Bytová stanice video na omítku Plus:  

 barevný displej TFT o velikosti 

 5,6 cm [2,2“].

 Lokální ukládání snímků: 

 užitečné v době nepřítomnosti.

 Vhodné pro všechny designové 

 řady Gira.



36    37

Více informací.

Gira 
Bytové
stanice



Gira / Smart Home

Více informací.



38    39

Gira G1

 Přednosti

 Čistý multidotykový displej.

 Intuitivní a pohodlné ovládání 

 prstem nebo gestem.

 Ovládání funkcí, které se přizpůsobí 

 vašemu individuálnímu životnímu 

 rytmu.

 Jedno ovládací zařízení  

 pro široký rozsah použití.

 Použitelné ve více než 20 jazycích.



Tlačítkový senzor 4
pro KNX

Gira  /  Smart Home

 Přednosti

 Vysoce kvalitní materiály v 

 11 barevných variantách.

 Provedení se dvěma, čtyřmi nebo 

 osmi funkčními tlačítky.

 LED v osmi barvách pro denní 

 i noční provoz (snížený jas).
 

 Integrovaný snímač teploty;

 u varianty Komfort navíc snímač vlhkosti.

 Možnost aktualizace pro 

 budoucí aplikace.



40    41

Více informací.



2023

Gira / Smart Home

Více informací.



42    43

Tlačítkový senzor 4
pro KNX
System 55

 Přednosti

 Vhodný pro všechny designové řady 

 Gira System 55.

 Integrovaný snímač teploty; 

 u varianty Komfort navíc 

 snímač vlhkosti.

 Vícebarevné LED s možností 

 individuální konfigurace 

 pro stav a funkce. 

 Možnost aktualizace pro 

 budoucí aplikace.



Gira  /  Smart Home

Více informací.



44    45

Gira
System 3000

 Přednosti

 Chytré ovládání osvětlení,

 žaluzií a topení.
 

 Vhodné pro všechny designové řady

 Gira System 55.

 Integrovaná astro funkce:

 Optimální využití denního světla 

 přináší efektivní úsporu energie.
 

 Ovládání upravené dle východu a 

 západu slunce.

 Ruční ovládání prostřednictvím vypínače, 

 automaticky dle harmonogramu nebo 

 aplikací Bluetooth.



Více informací.

Gira  /  Smart Home



46    47

Gira
System 3000

 Přednosti Dotykový modul

 Intuitivní ovládání světel a žaluzií.

 Jednoduchá obsluha pomocí dotyku   

 nebo přejetím prstu.

 Oblíbená nastavení lze vyvolávat 

 prostřednictvím paměťové funkce.

 Tlumené světlo snižuje spotřebu 

 energie a prodlužuje životnost    

 světelných zdrojů.



 Přednosti

 Rádio WLAN, přehravač hudby 

 a budík v jednom.

 Jednoduché nastavení 

 a ovládání přes aplikaci.

 Příjem stanic z celého světa.

 Vytvoření vlastního seznamu oblíbených.

 Zapínání a vypínání stejné jako 

 u ovládání světel.

 Vhodné pro všechny designové řady 

 Gira System 55.

Gira
Rádio IP pod omítku

Gira  /  Zábava



48    49

Více informací.



Aplikace Gira

Gira / Smart Home

Ovládejte technologie budovy pomocí 

mobilního zařízení odkudkoli v domě i na 

cestách. 

 

Gira Apps 

Stáhněte si aplikaci 

Gira a vyzkoušejte 

demo verzi.



50    51

Gira 

aplikace Smart Home

Gira 

aplikace Home Server

Gira 

aplikace Keyless In

Gira 

aplikace System 3000

Gira 

aplikace DCS mobile



Gira  /  Udržitelnost

Přispíváme svým dílem k dosažení 
omezení vzestupu teploty na 1,5 °C. 
Průběžně proto měříme a snižujeme 
své emise CO₂. Naše uhlíková stopa 
je nedílnou součástí naší firemní 
strategie.

Nepotřebuje 
dlouhodobá  
ochrana klimatu 
také krátkodobé
cíle?



52    53

Dlouhá životnost a  

udržitelnost díky 

ověřené kvalitě.

Mechanické výrobky značky 

Gira jsou vyvíjeny s životností 

minimálně 20 let. Naše zavede-

né požadavky na kvalitu jdou 

nad rámec běžných norem 

a standardů.

Udržitelné designové řady.

U řady Gira Esprit Linoleu-

m-Multiplex snižujeme díky 

využití přírodních materiálů 

emise CO₂ přibližně o 75 %1.  

Gira E2 světle šedá je vyro-

bena z recyklátu vlastní vý-

roby a ušetří přibližně 54 %1 

emisí CO₂.Recyklace materiálů ve vlastní  

výrobě plastů.

Používáním moderních nástrojů  

snižujeme množství odpadního materiálu  

na minimum. 100 % vyprodukovaného 

odpadu vadných výrobků využijeme k vý-

robě znovupoužitelného granulátu2, který 

vracíme zpět v rámci výrobního procesu 

pro dané produktové řady.

1  Ve srovnání s referenčním rámečkem Gira E2 1nás. čistě bílá lesklá.  
 Výsledky dle LCA v souladu s ISO 14040.

2  U standardního procesu regranulace se může regranulát používat pouze jako  
 cca 15% příměs primárního granulátu.



Jste středem
veškerého našeho úsilí.

Gira  /  Služby

Popisovací služba

Popisovací služba 

značky Gira zajistí 

jednotné, čisté ozna-

čení například do-

movních zvonků či 

tlačítkových senzorů. 

Laserové popisky 

vám dodá speciali-

zovaná elektrotech-

nická firma. 

Objednávejte jedno-

duše online na:

marking.gira.com

Gira online magazín

Interaktivní časopis 

společnosti Gira 

zaměřený na design 

vám nabídne podně-

ty k aktuálním 

tématům z oblasti 

bytového designu, 

chytrých technologií, 

architektury, osvětle-

ní a životního stylu. 

Nechte se inspirovat 

na: 

gira.com/g-pulse-

magazine

Showroomy Gira

Zde můžete plně 

zažít naši značku:

Prohlídněte si,

dotýkejte se a 

vyzkoušejte naše 

produkty hned 

v několika

Gira showroomech:

partner.gira.com/

showrooms

Reference

Objevte naše 

reference z oblasti 

architektury, které 

představují výběr 

moderních, inovativ-

ních a chytrých pro-

jektů. Nechte se 

inspirovat způsobem, 

jakým mohou výrob-

ky značky Gira dopl-

nit daný interiér.

gira.cz/category/

reference/



54    55

Nechte se 

inspirovat:



Gira  /  Přehled designu

6
Bílá  /  
Čistě bílá lesklá

7
Mátová/  
Čistě bílá lesklá 

8
Tmavě hnědá/
Antracitová

1 2 3

1 I 4
Čistě bílá lesklá

2
Čistě bílá matná

3 I 5
Krémově bílá lesklá

Gira Standard 55 
Na omítku

Gira Standard 55 Gira Event

6 7

4 5

8



9
Čistě bílá matná/
Čistě bílá lesklá

10
Čistě bílá lesklá 

11
Barva hliník /
Antracitová

12
Antracitová

13
Bílá  /  
Čistě bílá lesklá

14
Černá  /  
Čistě bílá lesklá

15
Písková  /  
Antracitová

16
Hnědá  /  
Antracitová

Gira Event

11 12 16

1413109

15

56    57



17

19

18

20

21 22

23 24

17
Sklo bílé

18
Sklo černé

19
Sklo mátové

20
Sklo umbra

21
Linoleum-Multiplex
Světle šedá

22
Linoleum-Multiplex
Antracitová

23
Linoleum-Multiplex
Světle hnědá

24
Linoleum-Multiplex
Tmavě hnědá

Gira Esprit

16

Gira  /  Přehled designu



58    59

25
Chrom

26
Hliník (eloxovaný)

27
Hliník černý (eloxovaný)

28
Hliník hnědý (eloxovaný)

29
Nerezová ocel

30
Světle zlatý hliník (eloxovaný)

31
Bronz (PVD)

32
Hliník čistě bílý lesklý
(lakovaný)

33
Hliník čistě bílý matný
(lakovaný)

34
Hliník šedý matný (lakovaný)

35
Hliník antracitový (lakovaný)

36
Hliník černý matný (lakovaný)

29 30

2625

33

35

32

2827

36

34

31

Gira Esprit



Gira E2
Na omítku

42 43

42
Čistě bílá lesklá

43
Černá matná

37 38

39 40

41

Gira E1

37
Čistě bílá lesklá

38
Čistě bílá matná

39
Šedá matná

40
Antracitová

41
Černá matná

Na omítku

Gira  /  Přehled designu



60    61

44 I 51
Čistě bílá lesklá

45I 52
Čistě bílá matná

46 I 53
Šedá matná

47 I 54
Antracitová

48 I 55
Barva hliník

49 I 56
Černá matná

50 I 57
Nerezová ocel

44 45

46 47

48 49

51 52

53 54

55 56

50 57

Gira E2
Plochá instalaceGira E2

Na omítku



64
Čistě bílá

65
Barva hliník

66
Antracitová

64

65

66

Gira TX_44

58
Čistě bílá lesklá

59
Světle šedá Soft touch  /  
Čistě bílá lesklá

60
Tmavě šedá Soft touch  /  
Antracitová

58 59 60

61 62 63

Gira E3

61
Šedá Soft touch  /  
Čistě bílá lesklá

62
Písková Soft touch  /
Čistě bílá lesklá

63
Umbra Soft touch  /  
Antracitová

Gira  /  Přehled designu



62    63

67 I 69
Sklo bílé  

68 I 70
Sklo černé  

71
Čistě bílá lesklá

7167 68

7069

Gira F100Gira Studio

Gira Studio
Na omítku



Vydavatel:

Gira Giersiepen GmbH & Co. KG

Použité fotografie:

Obrázky na straně 1

smartvoll Architekten ZT KG

Obrázky na straně 8, 12, 36

Alexander James

Obrázky na straně 10

Yassen Hristov

Architekt: Mango Investments

Obrázky na straně 12, 43

Jaro van Meerten

Obrázky na straně 16, 55

Patrick Schwienbacher

Obrázky na straně 18

Lorenzo Zandri 

lorenzozandri.com

Obrázky na straně 20, 22, 24

Arquid SLP 

Alberto Amores

Amores Pictures

Obrázky na straně 26

Yassen Hristov

Architekt: Kate&Co Katarzyna

Szostakowska

Obrázky na straně 39

Mosaic

Obrázky na straně 40

Mireille oude Kotte-Droste

Obrázky na straně 45

Marià Castelló Martínez

Design rozhraní: 

Obrázky na straně 30, 38, 50, 51

schmitz Visuelle Kommunikation

hgschmitz.de



Technické změny vyhrazeny.

Případné barevné odchylky mezi fotografiemi 

obsaženými v těchto produktových informacích 

a mezi produkty samotnými jsou způsobeny 

technologií tisku a nelze jim zabránit.

Utváření budoucnosti pro nás znamená

chovat se zodpovědně ve všech oblastech 

podnikání včetně udržitelného hospodaření.

K tomu přispívá i tato brožura, s potřebnými 

zdroji totiž zacházíme s odpovědností a

používáme materiály šetrné k životnímu 

prostředí.

www.sustainability.gira.com

Iniciativy a partnerství:

64    65




